

URZĄD MIASTA IŁAWY
W P I Ł Y N E Ł O

2021-04-08

Rejestr: 3840/2021

Podpis: [signature]

Szanowny Pan
Dawid Kopaczewski
Burmistrz Miasta Iławy
ul. Niepodległości 13
14-200 Iława

P E T Y C J A

My niżej podpisani mieszkańcy ul. Sienkiewicza, ul. Chodkiewicza, ul. Mazurskiej, ul. Plażowej i innych ulic położonych w tym rejonie oraz właściciele obiektów hotelarskich zlokalizowanych na tymże osiedlu, zgłaszamy do Pana Burmistrza problem związany z uciążliwością funkcjonowania Ośrodka Leśna Przystań w Iławie.

W tymże Ośrodku przez dwa dni z rzędu (w piątki i w soboty) urządzone są w sezonie letnim obejmującym również wrzesień, całonocne, bardzo dokuczliwe imprezy odbywające się na wolnym powietrzu, emitujące bardzo wysoki poziom hałasu. Wiąże się to z niemożliwym do zniesienia zakłócaniem spoczynku nocnego mieszkańców i gości hotelowych w całej okolicy. Na imprezy rozrywkowe zjeżdżają z Iławy i okolicznych miejscowości niemal wyłącznie ludzie młodzi oraz niejednokrotnie osoby niepełnoletnie.

Ulice w całej okolicy zaparkowane są samochodami uczestników imprezy, które to samochody sukcesywnie przyjeżdżają i odjeżdżają, emitując dodatkowy hałas. Na zewnątrz obiektu Leśna ustawione są głośniki emitujące muzykę o wyjątkowym mocnym nasileniu głośności. Imprezom tym, trwającym do godz. 4.00/5.00 rana, towarzyszy zaśmiecanie okolicy przez uczestników imprez, a język stosowany przez młodzież w swym wulgaryzmie jest wręcz przerażający. Uczestnicy pod wpływem alkoholu niejednokrotnie zachowują się w sposób agresywny i wyzywający wobec mieszkańców i gości hotelowych. Zarówno okoliczni mieszkańcy, a szczególnie mieszkańcy bloku przy ul. Sienkiewicza 7, jak i goście obiektów hotelarskich, boją się w godzinach wieczornych i nocnych opuszczać lokale, aby nie być zaczepionym przez agresywną, będącą pod wpływem alkoholu młodzież.

Funkcjonowanie Ośrodka Leśna w wyżej opisanej formie narusza również usprawiedliwione interesy gospodarcze właścicieli obiektów hotelarskich. Na forach internetowych poświęconym hotelom i pensjonatom zlokalizowanym na tymże osiedlu, często zamieszczane są wpisy przestrzegające potencjalnych gości przed skorzystaniem z usług hotelarskich w tych obiektach z uwagi na wyjątkowo uciążliwy hałas i agresję młodych ludzi towarzyszącą imprezom Ośrodka Leśna. Atrakcyjna turystycznie okolica, uznawana jest za wysoce niebezpieczną. Imprezy te niezwykle negatywnie rzutują na wizerunek Miasta Iławy – miasta opierającego się w istotnej mierze na turystyce.

Jesteśmy przemęczeni opisaną sytuacją, a właściciele obiektów hotelarskich ponoszą wymierne szkody związane z funkcjonowaniem Ośrodka Leśna Przystań w formie scharakteryzowanej powyżej. Nie wyobrażamy sobie, że latem 2021r., po przewidywanym ustąpieniu pandemii, znowu powtórzy się sytuacja związana z zakłócaniem ciszy nocnej, zaśmiecaniem całej okolicy oraz wałęsaniem się imprezowiczów będących pod wpływem alkoholu.

Nadmieniamy jednocześnie, że nie jesteśmy przeciwko prowadzonej w tym obiekcie działalności, ale każda prowadzona działalność musi spełniać wymogi prawa, odpowiadać zasadom współżycia społecznego i szacunku wobec sąsiadów. Przy każdej imprezie rozrywkowej, organizator zobowiązany jest powołać odpowiednie służby porządkowe,

a przede wszystkim zapewnić bezpieczeństwo imprezy. Do obowiązków organizatora należy też zapewnienie odpowiedniego zaplecza sanitarnego oraz odpowiedniej ilości parkingów w zależności od wielkości planowanej imprezy. Należy też powiadomić odpowiednie organy o planowanej imprezie. W razie zaniedbań organizatora winna być podjęta stosowna interwencja.

Imprezy rozrywkowe w miejscach zamieszkałych, aby nie emitować nadmiernego hałasu i nie powodować uciążliwości okolicznym mieszkańcom powinny odbywać się w określonych ramach:

- np. w soboty w godzinach od 18.00 do 24.00,
- z zapewnieniem należnego zaplecza sanitarnego,
- z zapewnieniem serwisu sprząającego przyległych terenów
- z zapewnieniem bazy parkingowej dla uczestników imprezy,
- z zawiadomieniem odpowiednich organów celem możliwości kontroli,
- muzyka po godz. 22.00 powinna być wyciszona,
- imprezy przy głośniejszej muzyce powinny odbywać się w budynku zamkniętym.

Bardzo prosimy Pana Burmistrza o podjęcie stosownej interwencji w zgłoszonej sprawie poprzez dostosowanie form prowadzenia działalności gospodarczej w obiekcie Ośrodka Leśna Przystań do obowiązujących norm współżycia społecznego i sąsiedzkiego oraz umożliwienie okolicznym mieszkańcom podstawowych praw do życia.

Zwrotną korespondencję prosimy kierować na adres

, a to wobec potrzeby

usprawnienia obiegu korespondencji, gdyż pismo jest sygnowane przez kilkadziesiąt osób.

Do wiadomości:

1. Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie Michał Młotek 14-200 Iława ul. Niepodległości 13.
2. Pan Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków Dariusz Rozborski 14-200 Iława ul. Niepodległości 13.